Главе Еткульского сельского поселения

Грицай Михаилу Николаевичу

от___________________________
                                                                                                (Ф.И.О.)

______________________________________________________________
(документ, удостоверяющий личность, серия номер, кем и когда выдан)

проживающий (ая)___________________________

___________________________

телефон___________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о постановке на учет и предоставлении земельного участка
для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства с возведением жилого дома на приусадебном земельном участке в собственность бесплатно

Прошу поставить меня на учет и предоставить мне земельный участок, расположенный на территории ____________________________________________,  Еткульского муниципального

(указать сельское поселение)

района, для индивидуального жилищного строительства   или ведения личного подсобного хозяйства с возведением жилого дома на приусадебном земельном участке в собственность бесплатно по  следующему основанию, предусмотренному пунктом 2.1.  Положения  «О порядке бесплатного предоставления земельных участков в собственность гражданам для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства с возведением жилого дома на приусадебном земельном участке на территории Еткульского муниципального района»:

· гражданам, проживающим в границах Еткульского муниципального района,     нуждающимся в улучшении жилищных условий.
· семья, в том числе неполная семья, имеющая на содержании трех и более несовершеннолетних детей молодая семья, в которой возраст хотя бы одного из супругов на дату подачи заявления не превышает 35 лет.

· молодым семьям, в которых возраст хотя бы одного из супругов на дату подачи заявления не превышает 35 лет, в том числе неполным семьям, состоящим из одного родителя (опекуна, попечителя), возраст которого не превышает 35 лет, и одного или более детей, в том числе усыновленных, находящихся под опекой (попечительством), нуждающимся в улучшении жилищных условий.

· участник долевого строительства многоквартирных домов, заключивший до 1 апреля 2005 года договор участия в долевом строительстве или иной договор в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.

· лицо, проходившее военную службу в Чеченской Республике, на территории государств Закавказья, Прибалтики и Республики Таджикистан, а так же выполнявших задачи в условиях чрезвычайного положения и при вооруженных конфликтах и получивших ранения, контузию или увечье при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей).

· Настоящим подтверждаю, что я (члены семьи) земельного участка на праве собственности, пожизненного наследуемого владения, постоянного (бессрочного) пользования для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства с возведением жилого дома на приусадебном земельном участке на территории Челябинской области не имею.

· Подтверждаю полноту и достоверность представленных сведений и не возражаю против проведения проверки представленных мной сведений, а также обработки персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

      К заявлению прилагаются:

· копия паспорта заявителя с предъявлением подлинника на _______ листах

· выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и
сделок с ним — на каждого члена семьи о правах на имеющиеся у него объекты
недвижимого имущества на территории Челябинской области на ______ листах

· справка, о составе семьи выданная ______________________________  на _______ листах

· копия (копии) свидетельства о рождении ребенка (детей) с предъявлением
подлинника (подлинников) — на _______ листах

· справки из образовательных учреждений об обучении детей старше 18 лет по
очной форме обучения —  на _______ листах

· копия свидетельства о заключении брака с предъявлением подлинника —
на _______ листах

· копии документов об опеке (попечительстве) с предъявлением подлинника в случае
наличия детей, находящихся под опекой (попечительством), —  на _______ листах

· справка органа исполнительной власти Челябинской области, уполномоченного на
осуществление государственного контроля и надзора в области долевого
строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости, о
внесении гражданина в реестр участников долевого строительства
многоквартирных домов – на _______ листах

· документы установленного образца о факте получения ранения, контузии, увечья
при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей)
на _______ листах

Основанием признания заявителя, нуждающимся в улучшении жилищных условий:__________________________________________________________________________

______________  «___»_________201__г.

     (подпись)

___________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. лица, принявшего заявление; дата, время принятия заявления)